Bermon

alias dicit David. frater non redimit. quod nullus purus homo poterat redimere. dicit scilicet Thos. iii. pte. q. i. iij. scilicet quod nulla pura creatura potuit satisfacere pro natura humana. q. xlvi. v. p. m. Itē. iij. scripto. di. q. i. iij. nonū. Et satisfactione pro tota natura humana debuit fieri pro morte Christi. quod debuit esse universalis et exemplar cuiuslibet alterius ut dicit scilicet Thos. iij. dist. iij. capitulo. iij. et in de veritate. q. xxix. vii. sextū. Unde David subdit redimet homo scilicet deus. et non dabit deo placationem aie sue. Et sequitur pena. laborabit in eternum et vivit adhuc in finem. quia eternalis erit in pena. ergo ausemur ne peccem mortalitatem. Tertium quod hodie fuit factum in persona infantis Iesu Christi fuit donatio nostris virtuosi cum dicit saluatoris. sicut nos modo imponimus nomen in baptismo. hoc nomine Iesus est virtuosum. quia omnes virtutes quas deus posuit in herbis lapidibus verbis planetis stellis constellacionibus omnes sunt et continent in hoc benedicto nomine Iesus quod fuit hodie datum Christo. Luc. iij. Postquam summatis sunt dies octo ut circuncideret puer. vocatus est nomine eius Iesus. Circa hoc non quod hoc nomine Iesus conuenienter Christo impositum est in sua circumcisione. ut dicunt sancti Thos. iij. pte. q. xxxvij. ar. iij. Quia nomina debent proprietatibus rerum respondere. sed patet in nostris generibus et specieribus. quod ut dicitur quanto metaphysice. ratio quam significat nomen est definitio quod designat propriam rei naturam. Nostra aut singularium hominum semper imponuntur ab aliqua proprietate eius cuius nomine imponitur. vel a tempore vel a cognatione vel etiam ab euangelio. vel ex aliqua qualitate. horum omnium exempla doctor scilicet ubi supra in corpe articuli ponit. Sed nostra que imponuntur aliquibus diuinis semper significat aliquid gratui sum donum ei diuinum datum. sicut Gen. xvij. dictum est abrae. Appellaberis abraham. quia precepimus multarum gentium constituit te. Et Matth. xvij. dictum est petro. Tu es petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Quia igitur Christus hoc munus generaliter collatum erat. ut per ipsum omnes salvarentur. Ideo conuenienter vocatus est nomine eius Iesus. id est saluator. angelo hoc nomen pronunciare non solus matris etiam Joseph qui erat futurus nutrictus. Id est scilicet Thomas ubi supra in solutione ad secundum dicit quod hoc nomen Iesus est proprium Christi in quantum significat spiritualis et universalis salutem. Non autem ut particulariter et temporale. Sic enim his qui fuerunt anno Christi potuit convenire hoc nomen Iesus et pluribus ante Christum fuit in veteri testamento impositum. ut patet etiam ex genealogia Christi. ubi dicitur qui fuit her qui fuit Iesu. qui fuit Eleazar. Lu. iij. Itē. Hoc nomen Iesus significat humanam naturam. sed Christus habuit naturam diuinam et humanam. ut dicit scilicet Thos. iij. pte. q. xvij. ar. v. in corpe articuli ubi dicitur quod in hoc nomine Christus intelligitur et diuinitas unigenitus et humanitas unita. Et in tertio scripto. di. x. et xij. contra gentiles

iiij. ca. xxxij. Hic nota pulchra speculatione. videtur mihi quod spissus tenuerit erga Christum modum quem tenent doctores vel scriptores erga librum. et libro composto imponunt sibi nomen vel titulum de littera rubea iuxta materiaz de qua tractat liber ut de aia vel de celo et de mundo et sic de alijs. Sic etiam spissus composuit et scripsit librum. scilicet corpus Christi ipsum formando et organizando et aiam cum potentibus creando in quo scripsit omnes virtutes theologicales morales et cetera. Ideo dicebat Deus pater spissus sancto. Sume tibi librum grandem et scribe in eo stilo hominis. Isa. viij. Magnus liber fuit Christus quia existens in terra rangebat celum et non habebat titulum. sed hodie cum vermicide de illo cornu spissus sanctus ipsum intitulauit nomine Iesus. Nec habet aliud proprium nomen nisi istud. Ideo quando hoc nomine Iesus nominatur in ecclesia omnes christiani debet inclinari. quia id est quod salvator. Ideo dixit angelus Ioseph. Vocabis nomen eius Iesus. Ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum. Matth. iij. Populus eius sunt credentes in eum et sibi obediens. Nota quoniam nomine Iesus representat nobis modum nostre salutis triplicem.

Primo interpretatione.

Secundo pronunciatione.

Tertio representatione.

Primo modo Iesus interpretatur salvator. Secundo in hoc nomine Iesus sunt due syllabe. prima est ie. in qua sunt dues litterae. s. i. et e. Hec prima syllaba significat humanitatem que consistit in duabus substantiis scilicet corporis et anime. Non enim anima rationalis est homo. sed homo est aliquid composite ex anima et corpore. ut dicit scilicet Thos. s. pte. q. lxxv. ar. iiiij. Unus et Augustinus. de ciui. dei. commendat rationem spiritus qui hominem nec animam solam nec solidum corpus. sed animam simul et corpus esse arbitramur. Similiter nec anima est humilitas. quia ut doctoris sancti probabiliter est sententia. in rebus materialibus forma totius sicut humanitas distinguit realiter saltem partialiter a forma spiritus ut ab anima rationali. Sic igitur humanitas Christi in duabus consistit substantiis saltem triplicibus. scilicet corporis et anime. Hanc dist. triplex Thos. ponit iiiij. dist. xliv. q. i. ar. i. q. iij. scilicet et septimo Matth. Item in quotlibetis quotlibet scilicet q. iij. scilicet hec. I. significat animam. et l. significat corpus. Secunda syllaba est sus. hec significat diuinitatem Christi. propter accentum altum. Et habet tres litteras significantes triplicem honorem qui Christo debet simus quod dicit apostolus. deus dedit illi nomine quod est super omne nomine ut in nomine Iesu omne genus celestium terrestrium et infernorum. ad Phil. iij. Tertio representatione. Quilibet vult habere tabulam et imaginem crucifixi. Dico quod hoc nomen Iesus si subtiliter contemplatur representat crucifixionem Christi in qua fuit nostra salus sive salvationis. Primo hec littera I. significat crucifixus quia dicitur Proicianus quod I. non est littera sed